
Letošní univerziády v ruském Krasnojarsku se zúčastní ženská 
a mužská curlingová reprezentace. Muži budou navazovat na minulé 
čtvrté místo.

Na univerziádu 2019 míří i curleři

curling.cz cesky.curling ceskycurlingceskycurling

První utkání českých curlerů jsou naplánována na neděli 3. března. Do následujícího pátku se hraje 
základní část systémem každý s každým. V každé kategorii bojuje deset týmů. Následně postoupí dvě 
nejlepší reprezentace přímo do semifinále, celky na třetím až šestém místě si ještě zahrají čtvrfinále. 
Země, jejíž týmy skončí na posledních dvou příčkách, budou vyloučeny z příštího ročníku.

Čeští muži se zúčastní již pošesté. V Kazachstánu 2017 byli čtvrtí, historicky nejlepším výsledkem je 
bronzová medaile z Turecka z roku 2011.

Mužská reprezentace jede ve složení Jaroslav Vedral (skip), Marek Černovský (viceskip), Kryštof 
Krupanský, Lukáš Klípa a David Verner. Trenérem je Brad Askew, který je zároveň český národním 
koučem. Marek Černovský byl členem i poslední univerzitní výpravy a je tedy držitelem “bramborové” 
medaile z Almaty 2017.

Ženy vyráží v sestavě Alžběta Baudyšová (skip), Lenka Hronová (viceskip), Michaela Baudyšová, Ežen 
Kolčevskaja a Eliška Srnská. Jejich koučem bude Jakub Bareš. Vzhledem k poslední české ženské účasti 
v roce 2011 a věkovému limitu nebyla ještě žádná z hráček na univerziádě. Avšak většina z nich má 
zkušenosti z mistrovství světa žen nebo mistrovství světa mixů. Všechny samozřejmě hrají českou ex-
traligu.

Univerziáda se koná každé dva roky a účastní se jí vysokoškoláci do 26 let. Curling je letos součástí již 
poosmé. V tomto roce se počítá s účastí tří tisíc sportovců včetně osmdesáti českých.

Tři z pěti curlerů budou hrát i finále MČR mužů (21. - 26. března) a a čtyři z pěti curlerek budou hrát 
finále MČR žen (4. - 9. dubna). Oba domácí šampionáty se konají v curlingové aréně v Praze na Roz-
tylech.

Více naleznete na webu curling.cz/wug2019


